
2020.4.22 

（株）日比谷花壇 

緊急事態宣言に伴う弊社対応の継続につきまして 

 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様および関係者の皆様に、心からお見舞い申し上げます。 

 

「緊急事態宣言」発令後、本社及び特定警戒都道府県下にある事務所につきましては、4 月 10 日（金）

から 4月 24日（金）まで一時閉鎖とし、お客様対応と緊急事態に備えて最小限の従業員と在宅勤務によ

り業務を行ってまいりましたが、その後の状況から、この期間を延長し、5月 6日（水）まで一時閉鎖す

ることといたしました。引き続き、お客様対応と緊急事態に備えて最小限の従業員と在宅勤務により業

務を行ってまいります。 

 

店舗におきましては、お客様および従業員の健康と安全確保、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

より、下記の通り臨時休業および営業時間の変更をさせていただいており、一時休止・変更をさせてい

ただいておりますサービスがございます。 

 

一方で、「SAVE THE FLOWERS」の取組みの一環として、オンラインショップでの緊急販売及び限定店

舗の臨時オープンにより、自宅向けの花の販売を行うことで、多くの店舗が臨時休業となる中、育てら

れたものの行き場を失ってしまった花が、家に飾りたいという方々の手に少しでも行きわたるように、

お客様および従業員の安全確保に最大限努めながら取組みを行ってまいります。 

 

お客様には、引き続き大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

感染拡大の抑止に努めていくことにより、一日も早い事態の収束と、笑顔と花とともにある生活が戻る

ことを心から願っております。 

 

記 

 

■臨時休業、営業時間変更対象店舗 

各店舗の臨時休業期間、営業時間変更につきましては、以下のリンク先から一覧をご覧いただけますよ

うお願いいたします。 

 

臨時休業および営業時間変更について 

 

＊臨時休業とさせていただいておりました Hibiya-Kadan Styleの一部店舗を、4月 27日（月）から、近

隣にお住まいの方々向けに、「SAVE THE FLOWERS」の取組みの一環として、臨時オープンいたします。

遠方からのご来店はご遠慮いただくとともに、店内では十分に人と人との距離をとっていただき、店頭

スタッフのマスク・フェイスガードの着用、アルコール消毒、飛沫防止用ビニールシートの設置をはじ

めとする、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を行います。 

なお、販売商品はご自宅用となり、母の日ギフトをはじめとするギフトのご注文・お届けは承ることが

できません。詳しくは以下のお知らせでご案内いたします。 

https://www.hibiya.co.jp/news/ 

 

https://bit.ly/2X3y2sf
https://www.hibiya.co.jp/news/


■サブスクリプションサービス「ハナノヒ」サービス 一時休止 

4月 8日（水）よりサービスを休止しております。サービス再開につきましては、あらためてサービスサ

イト及び同アプリにてご案内いたします。 

サービス休止期間：4月 8日（水）～5月 10日（日）予定 

https://www.hibiyakadan.com/shop/hananohi/ 

 

■hibiyakadan.comオンラインショッピング お届け期間の一部変更 

以下の通り、お届け日につきまして変更をさせていただいております。 

〇母の日限定ギフト（Mから始まる品番商品） 

5/6～5/10のお届け期間内でのお届けとなり、お届け日の指定を承ることができません。 

〇それ以外の商品（Tから始まる品番商品） 

4/9（木）以降のご注文より、最短お届け日を 5/14（木）以降とさせていただきます。 

＊一部、「日比谷花壇バイヤー厳選のフレッシュ便」は、「SAVE THE FLOWERS」の取組みの一環とし

て 4月 20日（月）から緊急販売を開始し、4月分のお届けについても注文を受け付けています。 

https://www.hibiyakadan.com/ 

 

■フローリスト指名制のウエディングフラワーコーディネイトサービス 

「FLOWER CREATION ROOM」の新規お問合せ受付を休止 

 

受付休止期間： 4月 8日（水）～4月 24日（金） 

＊4月 25日以降の新規お問合せ受付につきましては、あらためて以下サービスサイトにてご案内いたし

ます。 

https://www.hk-wedding.jp/creationroom/ 

 

以上 

https://www.hibiyakadan.com/shop/hananohi
https://www.hibiyakadan.com/
https://www.hk-wedding.jp/creationroom/

